Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe
Rua Benedito Mendes Faria, 40a | Vila Hípica | Marília/SP | CEP 17520-520

Fone: 14 3417-1017 | Fax: 14 3417-1662
http://www.comiteap.sp.gov.br/
comiteap@ambiente.sp.gov.br

Deliberação “AD REFERENDUM” CBH-AP 025/2000 de 01/11/00

Aprova Deliberação “ Ad referendum “ para
prorrogação de prazo de projetos no município de

Adamantina.

O Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe , no uso de suas atribuições
legais, e

Considerando as dificuldades alegadas pela P.M. de Adamantina, através do Ofício 481/00
de 04/09/00, bem como do ofício especial de 29/09/00 da Associação Adamantinense de
Proteção ao Meio Ambiente – APROMAM, ambos devido a movimentação popular para
mudança do local de implantação do aterro sanitário em valas,

Considerando que o contrato 216/2000 com a Prefeitura Municipal de Adamantina,
objetivando a implantação de Aterro Sanitário em valas e o contrato 247/2000 que
destina-se a Construção do Pátio de Compostagem e Sistema de Drenagem e
Tratamento do Chorume formado pela Usina de Compostagem do Município de
Adamantina,  tratam do mesmo assunto, e portanto se destinam ao mesmo local,

Considerando que a alteração do local já esta sendo analisada;

Considerando a importância dos referidos projetos para a população Adamantinense, e que
o objeto destes projetos é uma prioridade indicada no Relatório Zero;

Delibera:

Fica aprovada a prorrogação de prazo solicitada, para ambos contratos, pelo período de 90
(noventa) dias, a contar desta data.

Carlos Ananias C. Souza
Presidente

Rogério Menezes de Mello
Vice Presidente do CBH-AP

Luís Sergio de Oliveira
Secretário Executivo
 Interino do CBH-AP